



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	10/04/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE ESTUDIOS Y PROYECTOS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA REFORMULACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO DE LOS SECTORES QUISHUAR Y MANZANARES DE LA LOCALIDAD DE MANZANARES, DISTRITO DE MANZANARES, PROVINCIA DE CONCEPCION - JUNIN". CUI 2303960.						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	8						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2303960					
		Documento que declaró la viabilidad						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	REQUERIMIENTO N°284		Fecha de recepción	25/03/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEM	SI		NO		X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO		X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° ítem	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones:							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	N° ítem	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones:							
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
	N° ítem	Ajustes realizados al requerimiento						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL								
3.1	SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA							
3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS							
	DE LA ENTIDAD							
	N° ítem	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						



FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
Item	Descripción	Und	Cant	Mes	CU Mensual S/	Parcial S/	Sub total S/
1	TRABAJO DE ESPECIALISTAS						S/ 26,500.00
1.01	Jefe del proyecto (Armado de Todo el Expediente)	Mes	1	2	S/ 5,000.00	S/ 10,000.00	
1.02	Especialista en Hidráulica y/o Hidrología	Mes	1	1	S/ 4,500.00	S/ 4,500.00	
1.03	Especialista en Mecánica de Suelos	Mes	1	1	S/ 4,500.00	S/ 4,500.00	
1.04	Especialista en Medición, Cálculo y Presupuesto	Mes	1	1	S/ 4,500.00	S/ 4,500.00	
1.05	Elaboración de planos (CADISTA)	Mes	1	1	S/ 3,000.00	S/ 3,000.00	
2	ESTUDIOS BASICOS						S/ 18,000.00
2.01	Topografía						S/ 8,000.00
2.01.01	Levantamiento topográfico x 1.0 km	und	10	1	S/ 800.00	S/ 8,000.00	
2.01.02	Puntos georeferenciados y certificados por el Ing. a todo costo	und	3	1	S/ 2,000.00	S/ 6,000.00	
2.01.03	Elaboración del Informe de Topografía	und	1	1	S/ 4,000.00	S/ 4,000.00	
2.02	Hidrología						S/ 11,000.00
2.02.01	Trabajo de campo	und	1	1	S/ 1,500.00	S/ 1,500.00	
2.02.02	Elaboración Informe Hidrología (Informe con Formato 05 - Detallado)	und	1	1	S/ 4,000.00	S/ 4,000.00	
2.02.03	Adquisición de datos	und	1	1	S/ 6,400.00	S/ 6,400.00	
2.03	Geología y geotécnica						S/ 9,600.00
2.03.01	Carta ingeniería	und	2	1	S/ 150.00	S/ 300.00	
2.03.02	Estudio geológico capacitación, línea de conducción	und	1	1	S/ 4,000.00	S/ 4,000.00	
2.03.03	Excavación calicata	und	1	18	S/ 100.00	S/ 1,800.00	
2.03.04	Transporte calicata	und	1	18	S/ 70.00	S/ 126.00	
2.03.05	Ensayos clasificación suelos	und	1	18	S/ 80.00	S/ 1,440.00	
2.03.06	Ensayos corte suelos	und	1	4	S/ 500.00	S/ 2,000.00	
2.04	Agrología						S/ 4,300.00
2.04.01	Excavación calicata	und	1	5	S/ 100.00	S/ 500.00	
2.04.02	Ensayos agrología	und	1	5	S/ 130.00	S/ 650.00	
2.04.03	Informe Agrología (Curso detallado)	und	1	1	S/ 3,000.00	S/ 3,000.00	
2.05	Informe de Riesgos y Desastres						S/ 5,000.00
2.05.01	Informe según Concepto y Oficio (Certificado por el Concejal)	und	1	1	S/ 5,000.00	S/ 5,000.00	
2.06	Estado de Impacto Ambiental						S/ 8,000.00
2.06.01	Informe de IGA	und	1	1	S/ 8,000.00	S/ 8,000.00	
3	BIENES Y SERVICIOS						S/ 5,000.00
3.1	Estado de Aspectos Sociales						S/ 5,000.00
3.1.1	Estado Social	Und	1		S/ 3,500.00	S/ 3,500.00	
3.1.2	Documentación Legal	Und	1		S/ 1,500.00	S/ 1,500.00	
4	OTROS RESULTADOS						S/ 2,000.00
4.1	Certificación Ambiental - Otros	Und	1		S/ 1,000.00	S/ 1,000.00	
4.2	Certificado de Inexistencia de Riesgos Arqueológicos - CIRA, EMITIDO POR EL MINISTERIO DE CULTURA	Und	1		S/ 500.00	S/ 500.00	
4.3	Aprobación Resolutiva de permiso de uso de aguas superficiales	Und	1		S/ 500.00	S/ 500.00	
5	COSTO DIRECTO (1+2+3)						S/ 9,474.08
6	GASTOS GENERALES						S/ 2,000.00
6.01	Impresión, plátanos y demás	glo	1		S/ 2,000.00	S/ 2,000.00	
6.02	Movilidad, hospedaje x 30 días	glo	8		S/ 800.00	S/ 6,400.00	
6.03	Otros	glo	1		S/ 1,074.08	S/ 1,074.08	
7	SUB TOTAL (CD+GG+UT)						S/ 10,015.41
8	UTILIDAD (10% CD)						S/ 1,101.69
9	SUB TOTAL (CD+GG+UT)						S/ 11,117.10
10	IGV 18% SUB TOTAL						S/ 13,130.82
	TOTAL						S/ 13,130.82

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORIA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	S/130,000.00				
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.						

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO						
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO			
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO		
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.						
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X	
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.						
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDE UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X	
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.						
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X	
De ser afirmativa la respuesta, detallar.						
5.	 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CONCEPCIÓN  Bach. Edwin Tacza Castillon JEFE DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO					
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES						

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.